Câmara Municipal de Rebouças – Estado do Paraná
Gabinete do Vereador Alessandro Luis Mazur

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175
CEP 84550-000 Rebouças/PR – http://www.cmreboucas.pr.gov.br

PROJETO DE LEI Nº 002/2020

VEREADOR PROPONENTE: ALESSANDRO LUIS MAZUR

SÚMULA: “Denomina “Viela Dionatan Fernando

Batista”, uma das vias públicas da cidade de

Rebouças-PR e dá outras providências.”

 A CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU

PREFEITO MUNICIPAL SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE:

LEI N.º.....

 Art. 1.º - Denomina “Viela Dionatan Fernando Batista,” a Viela  localizada na

Vila Santo Antônio, a qual tem seu início na Rua Armando Costa, entre as Ruas Ricardo Seidel

e  Lourival K. de Oliveira, percorrendo aproximadamente 53 metros, sendo uma Viela sem

saída.

                        Art. 2.º - A placa nominativa será colocada em data a ser agendada.

 Art. 3.º -  Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE REBOUÇAS, em 28 de abril de

2020.

                 ALESSANDRO LUIS MAZUR

                  Vereador Proponente

Câmara Municipal de Rebouças – Estado do Paraná
Gabinete do Vereador Alessandro Luis Mazur

Av. Antônio Franco Sobrinho, 344 – Telefone: (42) 3457-1175
CEP 84550-000 Rebouças/PR – http://www.cmreboucas.pr.gov.br

BIOGRAFIA

DIONATAN FERNANDO BATISTA nasceu em 10 de agosto de 1992 no município

de Rebouças-PR.

Filho de Alcione Batista e Margarete Batista.

Estudo no Colégio São José e na Escola Professora Maria Ignácia.

Trabalhou em parques de diversão tanto aqui na cidade de Rebouças como em

outras cidades.

Com apenas 23 anos, em 21 de setembro de 2015 veio a perder sua vida em

um trágico acidente, enquanto trabalhava num parque de diversão na cidade de São Mateus

sendo prensado por um brinquedo do parque com mais de 3 toneladas vindo a ter morte

instantânea.